[Meusel]

vocato. LIV. 39, 49, 10 theatrum -e ... compleverunt. *al.*) LVCR. 5, 315 *saxa non caderent avolsa -e, ex infinito quae tempore pertolerassent omnia tormenta aetatis, privata fragore. al.* HIRT. Gall. 8, 36, 4 qua re cognita legionem armatam instructamque adducit; ita -e omnibus ex partibus signo dato loca superiora capiuntur. CELS. 3, 20, 3 -e aqua frigida infusa. 8, 16, 3 super id, *sc. rotundum quiddam*, -e cubitus ad humerum impellendus est. SEN. dial. 2, 6, 4 turrium altitudinem cuniculis ac latentibus fossis -e desiderare. PLIN. nat. 8, 30 *elephantum* artatis in rugas -e cancellis comprehensas enecant, *sc. muscas*. 9, 108 *conchas tonitru* pavidas ac -e compressas. 9, 153. PS. QVINT. decl. 19, 10 quanta ... mihi fuit ... moderatio! non enim praecipiti raptus impulsu exsilui -e, subito (*cf. p. 1171, 15*). *al.*

Ⓢ *cetera exempla*: TER. Ad. 302 tot res -e circumvallant se unde emergi non potest: vis, egestas, iniustitia *eqs.* CIC. Arat. frg. 18 ferrea tum vero proles exorta -e est (*sim. apparet res vel homo*: LVCR. 1, 187 si e nilo crescere possent ..., fierent iuvenes subito ex infantibus parvis e terraque exorta -e arbusta salirent. LIV. 21, 41, 6 utrum alios -e Carthaginienses per viginti annos terra ediderit. PLIN. nat. 2, 89 in ipso caelo stellae -e nascuntur. *al.*) PLANC. 40 *iudices* effundas -e, ut ante sessum meorum iudicum videam, quam potuerim, qui essent futuri, suspicari? Cato 62 non cani nec rugae -e auctoritatem adripere possunt, sed honeste acta superior aetas fructus capit auctoritatis extremos. CATVLL. 10, 3 Varus me meus ad suos amores visum duxerat e foro otiosum, scortillum, ut mihi tum -e visum est. LVCR. 6, 680 iritata -e flamma. *al.* CAES. Gall. 6, 12, 8 et novam et -e collectam auctoritatem tenebant. HIRT. Gall. 8, 5, 1 constitutus -e ad necessitatem aedificiis (*sim.* TAC. hist. 3, 47, 3 fabricatis -e navibus). SALL. hist. frg. 1, 115 iam -e visus lenire Tagus. LIV. 8, 37, 6 Romae nocturnus terror ita ex somno trepidam -e civitatem excivit, ut omnia ... plena armorum fuerint. 24, 8, 7 *consul noster* -e lectus, in annum creatus adversum veterem ... imperatorem comparabitur, *sc. Hannibalem*. 30, 6, 5 flamma ... per continua serpens uno -e omnia tecta incendio hausit. VITR. 2, 6, 1 cum tres res ... in unam pervenerint mixtionem, -e recepto liquore una cohaerescunt et celeriter umore duratae solidantur. *al.*

β -e *pertinet ad verba, quae indicant potius finem repentinum actionis vel status prioris*: Ⓢ *cuiuslibet*: LVCR. 1, 218 siquid mortale (e) cunctis partibus esset, ex oculis res quaeque -e erepta periret. 2, 86 *primordia* (cum) cita saepe obvia confligere, fit ut diversa -e dissiliant (6, 122 videntur ... divolsa -e maxima dissiluisse capacis moenia mundi, cum subito *eqs.* SEN. nat. 3, 27, 2 magna tutela stant ac vigent omnia, cito ac -e dissiliunt). 4, 565 in multas ... voces vox una -e diffugit (6, 231 *fulmen* curat ... vasis integris vina -e diffugiant [*cf. p. 1166, 60*]). 6, 355 quae *elementa* facile insinuatur et insinuata -e dissolvunt nodos omnis et vincla relaxant (6, 598 metuunt inferne cavernas terrae ne dissolvat natura -e). CIC. leg. 2, 39 *vetus Graecia* providens, quam sensim pernicies illapsa civium (in) animos ... -e totas civitates everteret. Lael. 85 -e in medio cursu amicitias ... dirumpimus (*sim. de amicitias dirumpendis*: off. 1, 120 amicitias ... magis decere censent sapientes sensim diluere quam -e praecidere). HIRT. Gall. 8, 15, 6 (5 uno tempore incenderunt *fascas stramentorum*) ita continens flamma copias omnes -e a conspectu textit Romanorum. VAL. MAX. 2, 4, 5 l. 353 diutina vi morbi -e sunt liberati.

al. Ⓢ *eventus naturalis*: CIC. nat. deor. 2, 103 *luna* interposito interiectuque terrae -e deficit. HIRT. Gall. 8, 43, 5 cuniculis venae fontis intercisae sunt ...; quo facto -e perennis exaruit fons. VERG. Aen. 7, 27 cum venti posuere omnisque -e resedit flatus. VAL. FL. 4, 644 maria ipsa -e deficere ... vident. Ⓢ *vitae* (*cf. l. 65*): VERG. georg. 3, 472 nec singula morbi corpora corripunt, sed tota aestiva -e spemque gregemque simul *eqs.* SEN. epist. 24, 19 memini ... non -e nos in mortem incidere, sed minutatim procedere (*item opp.*: 30, 12 si cui contigit, ut illum senectus leviter emitteret, non -e avulsam vitae, sed m. subductum). PLIN. nat. 10, 186 adhuc latet, quonam modo illa multitudo, *sc. murum agrestium*, -e occidat. *al.*

β -e *auctum est per adv. spectans ad vim actionis vel gradum status* (*sc. augetur brevis temporis; hic illic actio etiam improviso fit, e. g. l. 68, 71, ut loci ad 2 vergant*): α ut: PLAVT. Cas. 334 quasi tu nescias, -e ut emoriantur humani Ioves. Merc. 661 ut corripuit se -e atque abiit! β tam: PLAVT. Cas. 666 quid illi obiectumst mali t. -e? TER. Ad. 984 quae res t. -e mores mutavit tuos? TITIN. com. 80 quid desubito t. -e ad me venisti? NOVIVS Atell. 55 unde hoc t. -e iucundum inaudivi melum? CIC. Verr. II 1, 23 (*antea*: subito) nonnulli suspicati sunt non sine causa illius consilium t. -e esse mutatum. Phil. 12, 3 cur hoc tempore, cur tam improviso, cur t. -e pacis est facta mentio? LVCR. 2, 395 ideo fit, uti non t. diducta -e inter se possint primordia singula quaeque singula per cuiusque foramina permanere. *al.* γ sic: PLAVT. Men. 763 (*log. senex*) quidnam hoc sit negoti, quod filia s. -e expetit me, ut ad sese irem. VITA Fulg. Rusp. p. 21 antiquam deliciarum tuarum consuetudinem s. -e

mutabis, ut ... vestium sordidarum tui animi propositum non offendat abiectio? δ ita (*praeparat enunt. consec. praeter* PLAVT.): PLAVT. Mil. 177 i. abripuit -e sese subito. CIC. de orat. 2, 235 risus ... quo modo existat atque i. -e erumpat, ut *eqs.* CAES. Gall. 1, 52, 3 i. ... hostes -e celeriterque procurrerunt, ut *eqs.* LIV. 27, 8, 6. 41, 26, 4 TAC. Agr. 18, 4.

al. ε quam (vis): CIC. de orat. 1, 252 vox et gestus subito sumi et alicunde arripi non potest, iuris utilitas ad quamque causam quamvis -e ... de libris depromi potest. LVCR. 6, 487 quantā ... volarent corpora mobilitate, ostendi, quamque -e immemorabile (per) spatium transire soleant. ζ adeo (*praeparat enunt. consec.*): LIV. 8, 39, 7 a. -e laboris ... vulnrumque oblitus sunt, ut *eqs.* 23, 26, 8 cum in castra se recepissent, a. -e decessit animis pavor, ut *eqs.* CVRT. 7, 2, 3 lacrimae deinde omnibus manare coeperunt a. in contrarium -e mutatis, ut *eqs.*

2 *spectat potius ad tempora vel condiciones, in quibus sive nulla actio sive non(dum) haec expectatur, sc. indicat aliquid improviso, praeter expectationem, inopinato fieri (praecipue eis, qui actionem percipiunt vel patiuntur), et saepe etiam paulo post actionem priorem, statim vel extemplo (v. maxime sub αβ et p. 1171, 58). hic illic etiam aliquid praemature vel prius quam expectatur fit, e. g. p. 1169, 45. 1170, 2, ex nihilo vel sine causa e. g. l. 37. p. 1170, 34, fortuito p. 1169, 63. pro syn. est vel iuxtaponitur ex insperato p. 1173, 40, ex occulto l. 55. p. 1170, 20, e vestigio p. 1172, 41, praeter opinionem e. g. p. 1172, 4, praeter spem p. 1170, 31. 1171, 54, opp. expectatus l. 34.*

α *exempla notione illustrantia (-e occurrit plerumque iuxta verbum [suppl. p. 1169, 15. 35]; exempla quaedam simul ad 1 vergunt)*: α *usu communi*: Ⓢ -e *spectat ad enuntiatum c. verbo finito*: Ⓢ *affirmativum (in enunt. primar. c. verbo plerumque temporis praes. vel perf., rarius imperf., sc. l. 41. p. 1169, 6. 59, vel fut., sc. p. 1169, 37. 50); verbum indicat*: Ⓢ *motum corporalem (huc fort. p. 1164, 30)*: Ⓢ *ab animante effectum*: vario contextu (*selecta inde* CIC.): PLAVT. Amph. 639 (*log. Alcumena*) atque is -e abiit a me hinc ante lucem (*nisi ad 1, ut* LIV. 25, 16, 2 *angues* conspecti ... -e ex oculis abierunt). SISENNA hist. 103 innox(i)os trementibus artubus -e *extrahere*. CIC. leg. agr. 2, 46 decemvir, qui aliquam in urbem aut expectatus ut hospes aut -e ut dominus venerit (PLIN. nat. 8, 146 *canes* soli dominum novere et ignotum quoque, si -e veniat, intellegunt. *al.*) div. 1, 77 C. *Flaminius* et equus eius ante signum Iovis Statoris sine causa -e concidit (*ferre idem* 2, 67). LVCR. 4, 1007 variae fugiunt volucres pinnisque -e sollicitant divom nocturno tempore lucos (*cf. p. 1169, 4*). TVBERO hist. 9 *Carthaginienses* in atras et profundas tenebras eum *Regulum* claudabant ac diu post, ubi erat visus sol ardentissimus, -e educebant. VERG. Aen. 8, 238 (*nisi ad 1*) *silicem* concussit et imis avulsam solvit radicibus, inde -e impulit. CVRT. 8, 1, 43 olim mero sensibus victis ex lecto -e prosiluit. SVET. Iul. 65 (*antea*: subito; sine causa) ac subinde observandum se admonens -e interdiu vel nocte (se) subtrahebat, *sc. oculis militum. al. in re militari*: ENN. ann. 165 qua Galli furtim noctu summa arcis adorti moenia concubiā vigilesque -e cruentant. LVCR. 2, 329 circumvolitant equites mediosque -e tramittunt valido quantentes impete campos. CAES. Gall. 2, 33, 2 (*antea*: subito) tertia vigilia ... omnibus copiis -e ex oppido eruptionem fecerunt (*repentino var. l.*). civ. 1, 79, 4 relinquebatur, ut ... -e incitati cursu sese in vallis universi demitterent. HIRT. Gall. 8, 20, 2 at Bellovacis ... -e ex fuga paucis atque his vulneratis receptis ... conclamant, legati obsidesque ad Caesarem mittantur. 8, 27, 2 at Dumnacus ... -e ex eo loco cum copiis recedit. SALL. Iug. 54, 9 *Iugurtha* nocturnis et avisi itineribus ignoratus Romanos palantis -e adgreditur (LIV. 30, 25, 6). 59, 2 *Iugurtha* ex occulto -e nostros invadit (hist. frg. 5, 1 -e incautos agros invasit. LIV. 4, 19, 8. TAC. hist. 1, 79, 1 vagos et incuriosos tertia legio ... -e invasit). *al.* Ⓢ *cetera exempla (eventus naturales v. p. 1169, 16sq.)*: VERG. Aen. 8, 525 improviso vibratus ab aethere fulgor cum sonitu venit et ruere omnia visa -e. PLIN. nat. 28, 11 (*dirae precectioni nocere possunt*) sic -e extis adimi capita vel corda aut geminari victima stante (*sim. describitur omen*: TAC. hist. 2, 78, 2 cupressus arbor ... conspicua altitudine -e procciderat. SVET. Dom. 15, 2 arbor, quae privato adhuc Vespasiano eversa surrexerat, tunc rursus -e corrui). MART. 1, 82, 6 *porticus* victa est pondere ... suo -e. APVL. met. 1, 19, 9 illa spongia de eo *vulnere* -e devolvitur.

Ⓢ *perceptionem*: TER. Hec. 368 omnes ... exclamant 'venit', id quod me -e aspexerant (*[derепent var. l.]*). Ov. trist. 3, 8, 8 ut ... aspicere patriae dulce -e solum). CIC. nat. deor. 2, 95 (*verba Aristotelis de antro Platonico q. d.*) cum -e terram et maria caelumque vidissent *eqs.* HIRT. Gall. 8, 12, 3 cum -e hostium equites animadvertissent *eqs.* (BELL. Alex. 74, 1 *Pharnaces* cum id -e prima luce animadvertisset *eqs.*). LIV. 23, 16, 14 ut *clamor* ... Poenis ingentis -e exercitus speciem fecerit. 41, 23, 13 inde transgressus Oetam, ut -e in medio umbilico Graeciae conspiceretur, Delphos descendit (CVRT. 7, 3, 16 illi ... cum armatos -e conspicerent *eqs.*). *al.*

③ *actionem loquendi vel sonandi*: RHET. Her. 4, 47, 60 si, cum magnam populo commorit ... expectationem, -e silentio facto vocem mittat acerbissimam eqs. (LVCR. 3, 931 si v. rerum natura -e m. eqs. 4, 991 canes dormientes iactant crura ... subito vocisque -e mittunt [cf. p. 1168, 38]). CIC. Quinct. 39 cum ipse te confirmasses ..., verecundia subito ipse te retinebas, excidebat -e oratio. CATIL. 3, 10 *Cethegus* recitatis litteris debilitatus atque abiectus conscientia -e conticuit (har. resp. 23 an si ludius constitit aut tibicen -e conticuit ..., ludi sunt non rite facti. SIL. 1, 138). Vatin. 26 qui fuit tuus ille tantus furor, ut ... eum -e revocares? VERG. catal. 13, 15 inscio -e clamatum est insuper 'Thalassio, Thalassio' (Aen. 7, 399 *Amata* canit hymenaeos ... torvomque -e clamat: '...'). Aen. 1, 594 tum sic reginam adloquitur cunctisque -e improvisus ait: '...'. LIV. 9, 37, 4 clamor -e circa duces ortus est. 44, 11, 9 clamorem alacres gaudio -e tollunt. VAL. MAX. 1, 8, 5 cuius rei pro argumento miraculum adicitur, ingens -e vox et proxima silva Arsia: '...'. al.

④ *eventum naturalem*: CIC. Arat. 379 non pauca e caelo depellens signa -e exoritur ... Virgo. rep. 1, 25 cum obscurato sole tenebrae factae essent rep[er]t[e]nt. ARRUNT. hist. 4 (*contextu manco*) -e hiemavit tempestas. LVCR. 6, 667 unde -e queat tellus concussa moveri. LIV. 42, 10, 7 lucustarum tantae nubes a mari -e in Apuliam inlatae sunt, ut ... agros late operirent. 42, 63, 8 tantus -e effusus est imber, ut eqs. PLIN. nat. 4, 66 *Delon insulam* Aristoteles ita appellatam tradit, quoniam -e apparuerit enata (cf. PANEG. 9, 18, 2 contigit, ut ... -e insula Delos existeret [cf. p. 1170, 5]). 18, 352 cum -e stellarum fulgor obscuratur. SVET. Vesp. 5, 2 quercus antiqua ... per tres Vespasiae partus singulos (-e), ramos a frutice dedit (, om. codd. quidam). al.

⑤ *mutationem status* (cf. p. 1166, 35): CIC. Verr. II 2, 138 L. Metellus, qui ... -e L. Laetili adventu istius *Verris* non modo amicus, verum etiam cognatus factus est (fam. 9, 12, 1 gratulor Baiis nostris, siquidem ... salubres -e f. sunt). LIV. 1, 31, 6 ut, qui nihil ante ratus esset minus regium quam sacris dedere animum, -e omnibus ... superstitionibus obnoxius degeret. 3, 33, 7 *Appius* adeo ... novum sibi ingenium induerat, ut plebicola -e ... evaderet pro ... insectatore plebis. 4, 10, 1 Volsicus ... postquam saeptus vallo -e inops omnium rerum erat eqs. PLIN. epist. 9, 12, 1 si -e pater ille, tu filius esses.

⑥ *ortum malorum*: CIC. Mur. 85 *illa pestis Catilinae* in agros suburbanos -e advolabit. Sull. 76 ex magnis et diuturnis ... rei publicae morbis ista -e vis erupit, ut eqs. LVCR. 6, 1090 unde -e mortiferam possit cladem conflare coorta morbida vis hominum generi ..., expediama. LIV. 27, 2, 8 novum atque atrox proelium ex iam segni -e exarsit. SEN. epist. 54, 1 *mala valetudo* -e me invasit (repetente var. l.). VVLG. Is. 47, 11 veniet super te malum et nescies ortum eius ..., veniet super te -e miseria, quam nescies.

⑦ *cetera exempla (selecta inde a CIC.)*: VARRO Men. 540 sic ille puellus Veneris -e Adon cecidit cruentus olim. CIC. S. Rosc. 71 nonne videntur hunc hominem ex rerum natura sustulisse et eripuisse, cui -e caelum, solem, aquam terramque ademerint? Verr. II 5, 16 profecto homo dives -e a Verre non sine causa citatur. Sull. 75 -e ista tanta inportunitas inauditii sceleris exarsit. prov. 37 *consul* Februarius provinciam non habebit; Kalendis ei denique Martiis nascetur -e provincia. LVCR. 2, 945 quamvis animantem grandior ictus, quam patitur natura, -e adfligit, sc. in morte. LIV. 9, 23, 8 dictator ... signum -e pugnae proposuit. 28, 2, 3 trepidari ... -e coeptum. VAL. MAX. 7, 4, 1 *Mettius Fufetius* ... dubiam et suspectam semper societatis suae fidem -e in ipsa acie detexit. PETRON. 94, 7 *Eumolpus* ... continuo limen egressus adduxit -e ostium cellae meque nihil tale expectantem inclusit. PLIN. nat. 16, 45 omnia ... haec genera accensa fuligine inmodica carbonem -e exspuunt cum eruptionis crepitu. FRONTIN. strat. 2, 13, 6 ille signum -e itineri dedit. TAC. ann. 11, 32, 3 id -e solitudinis erat. SVET. Cal. 23, 3 fratrem Tiberium inopinantem -e immisso tribuno militum interemit (Dom. 15, 1 denique Flavium Clementem *consulem* ... -e ex tenuissima suspicione ... i. cf. Cal. 35, 1 *Ptolemaeum* ... non alia de causa -e percussit, quam quod eqs.). GELL. 14, 1, 33 multa temptando incidunt -e inprudentes in veritatem. VET. LAT. psalm. 63, 5 (cod. 300. al.) -e sagittabunt eum et non timebunt (gr. ἐξάπυα, Vulg. 63, 6 subito. cf. AVG. in psalm. 63, 7 -e, id est insidiose, quasi inopinate, quasi non praevisi). al.